
-
...... I NASIONAL ,___ 11 ADIW ?021 • SINAR AHAD 

iifr¥iht4Wktff&Mit~Jl&J 
c 4/t-P~-., .)O.,).. I ) <.J 

Perak Catat kes hariall tertinggi 
Sebanyak 494 kes 

dilapor diikuti Selangor 
iaitu 352 kes dan 

Sarawak dengan 290 kes 

KUALA LUMPUR 

S 
ebanyak 1,638 kes ba-

. haru Covid-19 dan tiga 
kematian direkodkan 
pacta Sabtu, kata Ketua . 

Pengarah Kesihatan, Tan Sri 
Dr Noor Hisham Abdullah. 

Beliau berkata, 1,449 kes 
sembuh turut dicatatkan men­
jadikan jumlah kumulatif kes . 
pulih daripada Covid-19 di .ne­
gara ini sebanyak 333,892 ma­
nakala keseluruhan angka ke-
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matian mencecah 
1,286 orang selain 

- jumlah kes aktifkini 
ialah 14,432. 

"Daripada j umlah 
kes baharu hari ini 
(Sabtu), 1,631 meru­
pakan kes penularan 
tempatan. sementara 
~ujuh Jagj adalah kes DR NOOR HISHAM 
~mport," katanya me-

Sementara itu, 
tujuh kluster baharu 
dikesan memba­
bitkan empat kluster 
komuniti iaitu Klu­
ster Kampung Binyu 
di Sarawak; Jalan 
Merdeka di J ohor; · 
Simpang Tiga 
Merotai di Sabah dan 
J alan Kenanga di 

nerusi akaun rasmi 
beliau di laman Twitter. 

· Beliau berkata, 167 kes se­
dang di,rawat di Unit Rawatan 
Rapi (ICU) dengan 81 individu 
memerlukan alat bantuan per-
nafasan. .. 

Dr Noor His_ham turut rhe­
m.aklurnk:an Perak mencatat kes 
harian tertinggi iaitu 494 kes 
oiikuti Selangor (352.kes) dan 
Sarawak dengan 290 kes. 

·"· 

Melaka. 
Tiga klu~ter tempat kerja 

turut dilaporkan iaitu Kluster 
. Jalan Bandar Sembilan, Negeri 
Sembilan; Kluster Teknologi 
Peramu J aya, Pah.ang dan 
Kluster Jalan Kubota Sentral di 
Sabah. 

Dr Noor Hisham berkata, 
1,038 kluster tamat setakat ini 
termasuk 13 kluster pada hari 
ini (Sabtu). - Bernama 

49,00 0 
48, 000 
47, 000 
46, 000 

JUMLAH KES AKTIF 
45,000 
44,000 

~~:888 
41 , 000 
40,000 
39, 000 
38,000 
37, 000 
36, 000 
35, 000 
34,000 
33, 000 
32,000 
31,000 
30,000 
29,000 
2 8 , 000 
27, 000 
26, 000 
25, 000 
24,000 
23,000 
22,00() 
21,000 
20, 000 
19,000 
18,000 
17,000 
16,000 
15,000 
14,000 
13,000 
12,000 
11,000 
10,000 

Kebenaran rentas negeri penerima dua 
dos vaksin bel urn diputu.skan · 

KUANTAN - Kebenaran 
merentas negeri kepada 
penerima . dua suntikan dos 
vaksin Covid~ 19 masih bel urn 
diputuskan kerajaan. 

Menteri Kanan (Ke­
selamatan), D~tuk Seri Ismail 
Sabri Yaakob betkata, segala · 
keputusan mengenai perkara 
itu bergantung kepada nasihat 
Kernentedan Kesihatan 
Malaysia (KKM) yang 
melakukan. kajian terhadap 
kebolehjangkitan setiap dua 
minggu. 

"Kalau KKM kata 
keadaan sudah stabil clan 

boleh rentas · negeri, 
kebenaran akan diberikan. · 
Kalau boleh buat sernentara 
waktu ini bei·sa1;mr dahulu. · 

"Cadangan yang . mem-· 
benarkan penerima dua 
suntikan .,vaksin boleh rentas 
negeri itu kita be1um 
putuskan dan ia akan di­
bincang dalarn masa se­
minggulagi," katanya. 

Pacta 27 Mac lalu, Per­
dana Menteri, Tan Sri Muh­
yiddin Yassin berkata, 
·kerajaan akan meneJiti 
kebenaran rentas negeri 
sempena Aidilfitri nanti. 

Bilangan.kes Covid-19 
menafkut~,idi Malaysia 

+73 

*Dikemaskinl pada 
jam 12tengahhari 
3April2021 
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JUMLAH KES BAHARU DAN SEMBUH DILAPORKAN SETIAP HARI 

ffi 
~ 
~ 
~ 
Vi 

~ 
~ 
~ 

0o l ••••••••••••••••••••••••••••··~ ··· ~ . .....--.-..-.-.-.- -.-.-n-rrrr-rT r 1111 1 tliln -rrrl l iill rf""in ,-,-rn 
123456789 ID " U D~ B~ Dm ~m~Dn~~~V~B~ 

. . 
Aprll2021 

g 9 10 11121314151617 181920212223:1A2526Z7282930 31 I 2 3 4 56 7 8 9 10 111213141516 171gi920212223:1A2526Z728 I 2 3·4 56 7 8 9 10 1112 

Januar12021 F8bruarl 2021 ~------------~~~~--------------1 Ap~l202f 

... 

5500 
5000 
4500 
4000 
3500 
3400 
3300 
3200 
3000 
2900 
2800 
2700 
2600 
2500 
2400 
2300 
2200 
2100 
2000 
900 
800 
700 
600 
500 
400 
300 
200 
100 
000 


